
Vichy, 23.  I I .  (R ).  Rząd marszałka 
Petaina ule g ł  nowej rekonstrukcji. 
Obejmuje on 5 m inistrów  i  7 podsek­
retarzy stanu: 

Admirał Darlan je s t wicepremie­
rem, min. spraw zagranicznych i  wewnę­
trznych.

Generał Huntziger -  min. obrony 
narodowej.  

Barthelemy. - min. sprawiedliwoś­
ci.

B o u th il l ie r  - min. finansów i  
Caziot min. roln ictwa.
L ista  podsekretarzy stanu obej­

muje w re s o rc ie :
Lotnictwa - gen. Bergeret. 
Kolon ii - adm. Platon. 
Aprowizacji - Achard, 
Komunikacji - B erthelot.
Oświaty - Carcopino.
Higieny - Chevalier.
Przemysłu - Pucheux.
Poza tym do gabinetu wchodzą. 
Delegat do rokowań francusko- 

niemieckich Bernaudet i
Sekretarz stanu w urzędzie w i­

cepremiera i  spraw informacyjnych 
Paul Marion.
PRÓBA WSPÓŁPRACY Z NIEMCAMI.

Komentarz agencji Havasa zazna­
cza, że rząd w tym nowym składzie go­
tów jest prowadzić p o lity k ę  współ­
pracy z Niemcami, na zasadach ustal o­

nych z H itlerem  w Montoire przez ma­
rs załka Peta ina. Poza tym komentarz 
zaznacza,  że przyszłość F ra n c ji,  jako 
mocarstwa, zależna je s t  od dostosowa­
n ia s ię  do powojennej organ izacji 
gospodarczej w Europie.

Panuje przekonanie, że wobec co 
raz to bardziej wrogiego stosunku 
społeczeństwa francuskiego do Niem­
cowi współpraca z nimi ograniczać się 
musi ty lko do zagadnień gospodarczych 
i  stanowić będzie dalszą grę na zwło­
k ę  rządu Peta ina. Dojść miało już po 
dobno  do osiągn ięcia  pewnych wyni­
ków w: prowadzonych między Niemcami  
i  Francją rokowaniach gospodarczych.

Rząd powołał dwuch delegatów w 
charakterze członków gabinetu!

 Je dnego do spraw rokowań gospo­
darczych niemiecko-francuskich -  Ba­
rnaud, który ze swej siedziby w Pary­
żu nadzdrować będzie wszelkie rządo­
we i  prywatne umowy przemysłu i  pro­
wadzić z Niemcami wszelkie ewentual­
ne, rokowania gospodarcze w imieniu 

"rządu francuskiego i
drugiego-Lehideux jako delegata 

do spraw zaopatrzenia i  bezrobocia, 
k tóry regulować będzie z ramienia 
rządu u Vichy stosunki na rynku pra­
cy.

 Oprócz wymienionych nominacji 
nastąpiło powierzenie członkowi fra ­
ncusklej rady narodowej Lucien Romier
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specjalnej m is ji przy marszałku Pe­
ta in ie .  B liższych szczegółów w te j  
sprawie brak.
NIEZADOWOLENIE WŚRÓD LUDNOŚCI PARYŻA

Londyn, 25. I I .  (A F I ).  Ostatnio do­
szło w Paryżu do poważnych za jś ć , 
wskutek rekw izycji przez Niemców śro­
dków spożywczych na wszystkich więk­
szych targach m iasta. Cały Paryż zos­
t a ł  w związku z powyższym pozbawio­
ny w Charakterze rep res ji, dostaw 
mię sa 1 k a r to f l i  na przeciąg 40 dni
POZYCJA FRANCJI W  PÓŁNOCNEJ AFRYCE.

Madryt,  26. I I  (R). Badio w  Maro­
ku podało, że  gen. Weygand przybył do 
Algieru.  kończąc w ten sposób 
zakrojoną na szeroką skalę inspekcję 
posiadłości francuskich w A fryce.

Równocześnie donoszą, że we fra ­
ncuskiej Afryce Północnej na skutek 
szerzonej propagandy przeprowadzany 
je s t  tajny zaciąg do wojsk ruchu Nie 
zależnych Francuzów. Donosząc o tym 
agencja hiszpańska podkreśla, że Hi­
szpania zwraca szczególną uwagę na 
t o ,  co się d z ie je  w Północnej A fryce 
gdyż wszelka zmiana sytuacji na tym 
obszarze dotyczy bezpośrednio i  na­
tychmiast interesów hiszpańskich,
FRANCJA BRONI SWEGO IMPERIUM. 

W kołach Niezależnych Francuzów 
wyrażają przypuszczenie, ż e  nowa po­
lity k ą  współpracy rządu Petaina jest 
haraczem płaconym Niemcom aby uzys­
kać możność kontynuowania oporu w 
Indochinach, wobec żądań japońskich.

W te j  d ziedzin ie  Francji udzie­
l a poparcia Ameryka. Podczas ostatnie­
go spotkania adm. Darlan z amb. Stanów 
Zjednoczonych A , P . ,  adm. Leahy, rogwa­
żana była sprawa n iety lko dostaw ży­
wności dla F ra n c ji, ale również sytu­
acj i  na Dalekim Wschodzie.

Według ostatnich inform acji In­
dochiny nie u lega jąc naciskowi Japo­
n i i  odrzuciły  j e j  żądania w. dn. 23 b. 
m. Wówczas wysunięte zosta ły  ze stro­
ny Syjamu nowe żądania przewidujące 
Odstąpienie przez Indochiny pewnych 
Okręgów prow incji Laos i  pasa nadgranicz­

nego w prow incji Kambodży. Syjam 
pr zy tym zapowiedział przedstawicie­
lom japońskim, że n ie będzie w stanie 
u d z ie lić  Japonii żądanych baz i  przy ­
wi l e j ów o znaczeniu strategicznym, 
j e ś l i  Indochiny nie przyjmą nowych 
warunkćw, Po nadejściu do Sajgonu po­
s i ł ków w postaci oddziałów francus­
kich, Japończycy w ystąp ili z propozy­
cjami kompromisowymi, oddziały t e  re­
krutują s ię  z afrykańskich wojsk 
francuskich.

JAPONIA DĄŻY DO UKŁADU Z ROSJĄ . 
Szanghaj, 26. II. (AFI). Japońskie

koła o fic ja ln e  zapowiadają zawarcie 
z początkiem marca b .r .  paktu o nie­
ag res ji między Japonią i  Rosją So­
wiecką. Udający s ię  do Berlina amb. 
Oshima, w p rzejeździe  przez Moskwę, 
wręczył na Kremlu notę wyrażającą 
zgodę Japonii na szereg żądań so­
w ieck ich . Oprócz paktu zawarte mają 
być umowy przewidujące:

1/ dem ilitaryzację granicy sowiec­
ko-mandżurskiej,

2/ przesunięcie l i n i i  granicznej 
na korzyść Rosji Sowieckiej,

3/ zmianę układu w Portsmouth, prze­
widującą oparcie japońskich przywi­
lejów gospodarczych na Sachalinie 
i  praw japońskich do rybołostwa na 
wodach sowieckich wyłącznie na pod 
stawach handlowych.

Niemcy zdw oili swe w y s iłk i,  ce­
lem skłonienia R osji Sowieckiej do 
ugody z Japonią, zdając sobie spra­
Wę, że bez tego Japonia nie może in­
terweniować na Oceanie Spokojnym. 
Znamiennym j e s t ,  że chociaż zawarcie 
takiego układu uzależnione je s t  od 
szeregu jednostronnych ustępstw Ja­
p o n ii,  wojskowe koła japońskie, z któ­
rych pochodzą te wiadomości, ujawnia­
ją  zadówolenie  z takiego obrotu 
sprawy.
EWAKUACJA ANGLIKÓW Z MANDŻURII.

 Charbin, 26/11, (R). Rząd brytyj­
s k i  z w r ó c ił  si ę  d o  w s z y s t k ic h  pod­
danych obywateli angielskich zamie­
szkałych w Madżuko z ponownym zale­
ceniem opuszczenia tego kraju pod­
kresla jąc przytym, że pozostając na 
d a l,  czynią to  na własne ryzyko .
SESJA NAJWYŻSZEJ RADY Z. S . R. R.

Moskwa, 26. 1 1 . (R ).  Rozpoczęła się 
sesja najwyższej rady sow ieck iej, w 
k tó re j b iorą  poraź pierwszy udział 
delegaci z sowieckiej Łotwy, Litwy 
Estonii i  Bessarab i i .  Komisarz obro­
ny kraju Zwerew zapowiedział znacz­
ne zwiększenie wydatków sowieckich 
na c e le wojskowe w r ,  1941, Wydatki) 
które w r 1939 wyniosły 41 m ilia r­
dów , a w r .  1940 57 miliardów ru b li 
mają podnieść się do prawie 71 mi­
liardów w r .  1941. Mimo, że Sowiety. 
mają niezależną p o lity k ę , oświadcza 
mówca, to jednak muszą s ię  lic zy ć  z 
wydarzeniami, jakie mają miejsce po­
za Ich granicami i  dlatego muszą 
wzmóc swe zb ro jen ia . Wzrost odnoś­
nych wydatków pokryty zostanie z  
nowych podatków.



Donoszą poza tym, że parlament sowie­
cki przyznał w 25 rocznicę utworze­
n ia  czerwonej armii odznaczenia l883 
dowódcom i  żołnierzom czerwonej ar­
mii.

PRZYJAZD MIN. MARKOWICZA DO WĘGIER.
Budapeszt, 26. I I .  (R ) .  Jugosłowia­

ński m inister spraw zagranicznych 
Markowicz przybył do Budapesztu z   
dwudniową o f ic ja ln ą  w izytą i  odbę­
d ie  rozmowy z prem. Teleki i  inymi 
Ministrami węgierskim i.
WYBORY POWSZECHNE W RUMUNII. 

B e r lin , 26. I I .  (R ) .  Niem ieckie 
biuro informacyjne donosi, że Premier 
rumuński gen. Antonescu zapowiedział 
iż w dniu 2 marca b . r .  odbędą s ię  w 
Rumunii powszechne wybory. /Każdy sam 
może zdać sobie sprawę z tego,. jak ie 
znaczenie może mieć głosowanie, przeprowa­

dzone pod okupacją wojsk niemieckich.

KRYTYCZNA SYTUACJA NA BAŁKANACH.
Waszyngton, 26. I I .  (R ).  Ambasador 

turecki w Waszyngtonie podczas swej 
wizyty  w amerykańskim departamencie 
stanu /spraw zagranicznych/ oświad­
czy ł ,  że sytuacja na Bałkanach je s t  
krytyczna.  Turcja pozostanie wierna 
swym zobowiązaniom w stosunku do 
Gre c ji  i  W. B ry tan ii.

Po rozmowie z podsekretarzem 
stanu Wellesem ambasador turecki do­
da ł ,  że po lityka  turecka nie u leg ła ; 
przez układ  z Bułgarią żadnej zmianie.

P rzyby li d o  Stambułu podróżni 
z Rumunii s tw ierd za ją , że o ficerow ie 
niemieccy w Bukareszcie nie ukrywa­

li w ostatnich dniach fak tu , iż  wkro­
czen ie wojsk niemieckich do Bułgarii 
może  nastąpić w ciągu najb liższych, 
kilku dn i. Poza tym wszelkie informa­
Re nadchodzące do Londynu wskazują 
że przygotowania niemieckie do zaję­
cia Bułgarii czyn ią szybkie postępy.

Przemawiając w Izb ie  Gmin wice­

min ister spraw zagranicznych B u tler 

Ujawnił, że rząd b ry ty jsk i za ło ży ł w 

swoim czasie energiczny protest prze­

ciwko wysyłaniu i nternowanych w Ru 

muni i  ż o łn ie r z y  polskich do Niemiec, 

W.Brytania zawiadomiła rząd rumuński, 

że w razie  dopuszczenia, do tego, 

będzie on wraz z gen. Antonescu pono­

s ić osobistą odpowiedzialność. Do 

chw ili opuszczenia Bukaresztu przez 

posła bryty jsk ie go , rząd rumuński cza­

sowo odroczył tą  akc ję . Są jednak po 

wody do przypuszczenia, że obecnie

akcja ta została  na nowo podjętą. 

PRZYJAZD EDENA I .  DILlA DO ANKARY.
Ankara, 26. I I .  (R ).  Przybyłym do 

s to lic y  Tu rcji min. Edenowi i  gen.   
Di l lo w i miejscowa ludność zgotowa­
ła  w ielką owację. Na dworcu gości po 
w ita ł  turecki m in ister spraw zagra­
nicznych. Saradżoglu w otoczeniu wyż­
szych wojskowych i p rzedstaw ic ie li 
władz cyw ilnych, jak również ambasa­
dor b ry ty jsk i S ir H. K. Hugessen wra z  
z przedstawicielam i krajów sprzymie­
rzonych. M inister Eden, który jes t g o ­
ściem rządu tu reck iego , zatrzymał się 
w "Ankara Pal a c e " .

Ministrowi Edenowi i  gen. D i l lo ­
iwi towarzyszy szeręg wyższych wojs­
kowych i  urzędników. Podczas trzyd ­
niowego pobytu w Ankarze min . Eden  
spotka s ię  z  tureckim premierem Dr.  
Saydamem, min. Saradżoglu oraz przewo­
dniczącym parlamentu tu reck iego. Gen. 
Dil l  zaś z łoży  w izytę szefom turec­
k iego sztabu głównego marsz. Czakma­
kowi. Przewidziane je s t  również wyda­
nie w ielk iego p rzy jęc ia  przez tu rec­
kiego m inistra spraw zagranicznych.

Pomimo dyskrecji zachowywanej 
w sprawie tematu rozmów wiadomo, że 
dotyczyć będą przede wszystkim sytu­
a c ji na Bałkanach. Przyjazd, gośc i bry­
ty jsk ich  poprzedzony zosta ł poufny­
mi rozmowami, które to c z y ły  się w An­
karze i  Atenach. Prasa b ry ty jska  wska­
zuje na t o ,  że choć w os ta tn ie j mowie 
min. Saradżoglu nie określono, jak da­
le k o  sięga s tre fa  bezpieczeństwa Tu­
r c j i ,  należy p rzy ją ć , że obejmuje ona 
również i  Grecj ę . L ic z y ć  się należy 
z podjęciem przez Turcję zarządzeń, 
które choć nie będą miały charakte­
ru ofenzywnego;  będą niezm iernie po­
żyteczne d la  W. Brytan ii,  j ako sojusz­
n iczk i T u rc ji.
ZATOPIENIE 25. 000 NIEMCÓW.

Nowy Jork; 26.  I I . (R) .  Z pooząt­
kiem lutego b . r .  zatonęło u wybrzeży 
norweskich 25. 000 żo łn ierzy  niemi ec­
k ich , gdy w zatoce Egersund konwój 
lic zą cy  10 transportowców najechał 
na miny b ry ty jsk ie . Poza tym u wybrze­
ży prow. Jaren zatonęły 2 kontrtorpe­
dowce, 2 poławiacze min i  2 niemiec­
kie s ta tk i handlowe.



WYCIECZKI DO KAIRA I  LUKSORU.
Sekcja Oświatowo Kulturalna or­

ganizuje wycieczki do Kaira i  Lukso­
ru na następujących warunkach: 

1/wycieczki są trzydniowe według 
następującego rozkładu czasu:

1-szy dzień
Wyjazd z Aleksandrii pociągiem 
pośpiesznym o  godz. 6 , 20 
przyjazd do Kaira g. 9 ,  50 

przedpołudniem - zwiedzanie piramid 
w Gizeh /dojazd autobusami/ popołud­
niu zwiedzanie miasta /Cytadela, Mar­
twe M iasto, ewent. Ogród Zoologiczny/ 
wyjazd z Kaira o godz. 19 , 50.

2-gi dzień
przyjazd do Luksoru o godz. 6 , 50' 
śniadanie
zwiedzanie zabytków 
obiad
dalszy ciąg zwiedzania, 
kolacja
nocleg w wagonach.

3- c i  dzień 
śniadanie
zwiedzanie według programu 
obiad
popołudnie do dyspozycji uczestn i­
ków wycieczki
odjazd z Luksoru o godz. 19 , 30 

4 -ty  dzień
przyjazd do Kair o godzt 6 , 25 
odjazd z Kairo o godz. 7 , 00 
przyjazd do A leksandrii 10, 40

2/ Koszta wycieczki wynoszą: 
przejazd I I .  k l .  pociągu pośp. z  Alek­
sandrii i  z powrotem.. . . . . . . . .  53 p.
przejazdy autobusem W  Kairo.. .  25 p.
drobne opłaty w K a iro .  ..............2 p.
przejazd k o le ją  z Kairo do Luksoru, 
wyżywienie w 2-gim i  3-cim dniu 
w yc ieczk i, środki przewozowe w Lukso­
r z e i  Karnaku..........................240 p.

*R a z em: 320 p. 
Wyżywienie w 1-szym dniu wycie­

czki u czestn icy zab iera ją  ze sobą 
/suchy prowiant/

3/ Wycieczki organizowane bę­
dą w grupach - najmniej 35  osób. 
Wszelkie czynności związane z przy­
gotowaniem wycieczki  za ła tw ia ją

oddziały we własnym zakresie.
Zgłoszenie w ycieczk i, wraz z 

wpłatą pełnej nąle ży tośc i winno na­
stąpić na 3 dni przed rozpoczęciem 
podróży w Sekcji Oświatowo Kultura­
ln e j .  Wszelkich dalszych inform acji 
udziela S . O. K.

Każdy uczestnik wycieczki o trzy­
muje krótk i zarys h is to r i i  -Egiptu 
oraz opis zabytków, które będą zwie­
dzane.
P I  N G - P 0 N G

Sekcja Oświatowo Kulturalna za 
wiadamia, że w lokalu "N. A . F  I .  przy 
Brygadzie - ustawiony zosta ł s tó ł 
ping - pongowy, z którego wszyscy po­
doficerow ie  i  szeregowcy mogą  korzy 
stać w godzinach 11 - 14 i  1 7 — 21.

Sprzęt znajduje s ię  na miejscu 
u gospodarza "N. A . F . I .  "
P 0 L S K I  E   KINO   0 B 0 Z 0 W E

w czwartek 27 i  p iątek 28. b . m. wyś­
w ie t la  f ilm  p . t .  "DZIEWCZYNA Z PÓŁ­
NOCY" z Sonią Henie w r o l i  ty tu ło­
w e j. Obraz przedstawia w ielką karie­
rę i  przeżycia miłosne znakomitej 
łyżw iark i z o d leg łe j miejscowości 
g ó rs k ie j,  która niespodziewanie za­
jmuje pierwsze miejsce n a  konkur­
s ie kandydatek do film u p . t .  "DZI E­
WCZYNA Z PÓŁNOCY".

Początek przedstawienia o go­
dzinie 18, 50.

Kasa czynna od godz. l5 - e j .
FILM Z DZIEDZINY MEDYCYNY ZAPOBIE­
GAWCZEJ. 

W dniach 27 i  28. lu tego , oraz 
1 -g o  marca staraniem Sekcji Oświa­
t owo Kulturalnej wyświetlany bę­
dzie w ramach normalnego programu 
w K inie Brygady film  dydaktyczny 
z zakresu medycyny zapobiegawczej; 
do którego objaśn ien ia w języku pol­

skim wygłosi p o r . le k .  d r. P op ie l.

W Sekcji Oświatowo Ku ltural­
nej (lok a l Redakcji "Ku Wolnej Po­
l sce") jes t do nabycia pamiętnik 
wojenny X . Leona Łomińskiego p . t .  
"Szlakiem krwi i  ł e z "  po cenie 20 
p ia s trów za egzemplarz.
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SILNE BOMBARDOWANIE TRIPOLISU.
K a ir, 27. I I  (R ).  Urzędowo donoszą 

że w nocy z poniedziałku na wtorek 
bombowce RAF dokonały bardzo silnego 
nalotu na port w T r ip o lis ie  (L ib ia)-. 
Atak ten  trwał p ię ć godzin, w ciągu 
k tóych zrzucono setk i bomb zapala­
jących  i o wysokiej sile s i l e wybuchowej. 
Zaobserwowano w iele trafnych, bomb 
zrzuconych na molo i  urząd, celny oraz 
s ilne eksp loz je , które wybuchały w na­
stępstwie wznieconych pożarów w obrębie  

zachodniego mola, w pobliżu e l ektrowni 
oraz w mieści e . Podpalono j eden  

statek w pobliżu p rzystan i, a dwa 
inne stojące na środku portu Zostały 
również tra fion e .

ZDOBYCIE PORTU MOGADISCIO W SOMALI.
 Z Nairobi urzędowo donoszą, że 
przednie  oddziały wojsk an g ie lsk ie j 
Afryki wschodniej i  zachodniej z a jęły 
w e wtorek wieczorem s to lic ę  Somali 

 włoskiego Mogadiscio od leg łe j od 
Bravy o 200 km. Mogadiscio jest portem 

posiadającym około 50, 000 mieszkańców 
,  w tym 20, 000 Włochów, Od 193 5  roku 

b y ł  on używany jako b a za  morska w 
kampanii przeciwko A b issyn ii.
OKRĄŻANIE  K E R E N   W   ERYTREI

środowy komunikat donosi, że w 
Erytr e i  angielsk ie kolumny wojskowe 
idące w kierunku Keran od północy,  
poczyniły nowe postępy zadawalniające. 
Niezależnie od tego wokoło samego  
Keren działalność nadal trwa. W Abissynii, 

 wojska powstańcze wspomagane 
przez oddziały b ry ty jsk ie  odniosły 
nowe sukcesy w prowincji Godżam i   

dalej na południe, zmuszając Włochów  
do ewakuacji szeregu postęrunków. Po 
ewakuacji  b ryty js k ie j i  w łosk ie j części 

miasta Moyale  przez n ieprzy jac iela,  
o b ie  te d z ie ln ic e  zaj ę t e zostały

przez a n g ie lsk ie  wojska  południowo-
afrykańskie.
 W Somali wło skim po  za jęc iu . Bravy 

 angie ls k ie  wojska zachodnio -af r ykańskie 
posuwają się naprzód w okręgu 

D żelib . W tych ostatn ich d zią łaniach 
 wzięto do  n ie w o li  64 oficerów 

423 podo ficerów  i  żo łn ierzy  europej­
czyków oraz 886 żo łn ierzy  ko lon ia lnych.

NALOTY NA. ANGLIĘ.
 Londyn, 27. I I .  (R )  W nocy z wtor­

ku  na środę nieprzyjacielska działalność 
powietrzna ograniczyła się do 

ataków na małą skalę we wschodniej

A n g lii i  w kilku innych częściach 
kra ju . Wyrządzono małe szkody, a ran­
nych było tylko k ilka osób. Angiels­
kie patrole nocne s trą c iły  jeden 
bombowiec n iep rzy ja c ie lsk i. 
ATAKI R. A. F   NA BAZY NIEMIECKIE. 

Londyn, 27. I I  (R ). We wtorek w 
godzinach popołudniowych myśliwce  
angielsk iego lotn ictw a obrony wyb­
rzeży  podczas lo tu  wywiadcwczo-ofe­
nzywnego nad kanał em La Manche, s trą ­
c i ły  t r zy n iep rzy ja c ie lsk ie  apara­
t y ,  a w ie le  innych uszkodziły . Wyrzą­
dz ono m. in .  poważne szkody w   warsz­
tatach montażowych i renowacyjnych 
łod z i podwodnych w F le ssi ngen. W no­
c y  z  wtorku na środę RAF atakowało 
w  Niemczech obiekty okręgu przęmys­
łowego w Nadrenii o ra z  niemieckie 
lotn iska w okupowanej F ran c ji, zaś 
samoloty obrony wybrzeży bombardo ­
wały porty wypadowe Bologne, Dunkie
rkę i  C alais. Jeden aparat angie ls­
k i nie w róc ił do bazy.
SILNE WALK I  LOTNICZE NAD ALBANIA.

Ateny 27.  I I .  (A A ) Wtorkowy komu­
nikat g reck i donosi, że na fron c ie  
trwają lokalne potyczki p a tro li i  
wymiana ognia a r ty le ry js k ie g o , Z po­
gran icza albańskiego donoszą, że po­
mimo deszczów, działalność lotn ictwa 
jeszcze s ię  wzmogła. Zaobserwowano, 
że formacje   włoskie otrzymują nowe 
p o s iłk i .  Włosi bombardowali dość s i­
ln ie  pozycje greckie na drodze wio­
dącej do F lor i ny .  Samoloty an g ie ls ­
k ie i  greckie  o dpowiedziały silnymi 
atakami w okręgu Moskopolis, a zwła­
szcza na drodze wiodąc e  z  B era t do 
El-Bassan, w dolin ie  Devoli i  nad gó­
r am i. Ostrabitza. Strącono jeden bom­
bow iec w łoski. Poza tym zaobserwowa­
ne przegrupowania wojsk włoskich w 
dolin ie Skumbi i  na odcinku B era t - 
El- Bassan.

Samoloty RAF współdziałające z 
arm ią grecką w A lb an ii s iln ie  bomba­
rdowały w poniedziałek i  wtorek wło­
sk ie .  Zabudowania wojskowe i  traspor­
ty  zmotoryzowane w pobliżu Tepeleni. 
Innego, równiez bardzo silnego ataku 
RAF dokonało  pomimo ognia A r ty le r i i  
p rzec iw lo tn icze j, przeciwko wojskom 
i  kolumnom transportowym w Dukaj.

W Preyetza wylądował przymusowo 
włoski wodnopłatowiec trzymotorowy, 
który zosta ł poważnie uszkodzony w 
walkach powietrznych.



Z dniem dzisiejszym rozpoczynamy drukować na łamach naszego pisma

W "SŁOWNICZKU", który ukazywać s ię  będzie co drugi dzień znajdą na­
s i C zyteln icy najważniejsze i  n a jczęśc ie j używane nazwy i  wyrażenia z za­
kresu an g ie lsk ie j term inolog ii wojskowej, a później krótk ie rozmówki, umo­
ż liw ia ją ce  porozumiewanie s ię  z Anglikami w sprawach życia codziennego i  
na tematy służbowe nar froncie  i  w obozie.

Słownik będzie zaw ierał w kolumnie pierwszej znaczenie angie lsk ie 
/nazwę ang„/, w kolumnie drugiej wymowę /podaną fonetycznie/, w  kolumnie 
t r z e c ie j używany angie lsk i skrót nazwy i  w  kolumnie czwartej znaczenie 
polsk ie wyrażenia angie lsk iego.

Dla uproszczenia nie będziemy podawać rodzajników przy rzeczownikach 
w pierwszej kolumnie słowniczka.

Język an gie lsk i posiada tr zy  różne rodza jn ik i, a mianowicie:
1/ Rodzajnik określony - The-/dhe/
2/ nieokreślony - A -/ej/ i
3/ - An -/en/,

które uwzględnimy później w naszych rozmówkach. -

Lekcja 1.
Znaczenie angie lsk ie W y m o w a Skrót i Znaczenie p o l s k i e ____

JEDNOSTKI ARMII I  RODZAJE BRONI
ARMY /army/ A. armia.
CORPS /kor/.

/dywiżen/
korpus

DIVISI0N Div. dywizja
BRIGADE /brygejd/ B-de brygada
REGIMENT  /redżyment/ Regt,. pułk
BATALION /batalion/ Baon batalion
COMPANY /kompani/ Coy. kompania
SQUADR0N
PLATOON

/skucdron/
/platun/

Squ,
Pl .

szwadron, eskadra 
pluton w piechocie

TROOP /trup/ w kaw alerii
TROOPS /trups/ T. wojska
BATTERY /battery/ Bty . bateria
SECTION /sekszen/ drużyna
INFANTRY /infantry/ Inf . piechota
CAVALRY /kawalry/ Cav. konnica
ARTILLERY / a r t ille ry / A r t . a r ty le r ia
ENGENEERS CORPS /indżynirs kor/ E . C. korpus inżynierów
SAPPERS /sappers/ Spr. saperzy
SIGNALS /sygnałs/ Sgs. łączność
MEDICAL SERVICE /medikał serwis/ M. S . służba zdrowia
VETERINARY SERVICE /weteryneri serwis/ V. S. weterynaryjna
MOTORIZED TROOPS /motorajzd trups/ M. T. wojska zmotoryzowane
MECHANIZED TROOPS /mekenajzd trups/ M. T.
MILITARI POLICE /m ilitery  polys/ /M. P. żandarmeria wojskowa
INTELLIGENCE SERVICE / in te lld ż ens ser­
OFFICER wis ófyser/ I. S . C. o fic e r  wywiadu
ARMOURED CAR /armurdkar/ Armd. C. samochód pancerny
ARMY POSTAL SERVICES /army pósta l ser-

wyses/ A. P . S. poczta pol owa
POST OFFICE /post ófys/ P .  O. urząd pocztowy
COURT MARTIAL /kort marszał/ C, M. sąd pol owy
UNIT /junit/ jednostka
KIND /kajnd/ rodzaj
ARM /arm/ broń


